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Kommission, som der har været Samraad 
om, og som jeg ønsker nedsat, i det fore- 
liggende Materiale har ét rigt Stof, saa at 
Kommissionen hurtigt kan ; komme -til et 
Resultat. M en det skulde ikke undre mig, 
om man, naar man faar dette Materiale 
til undersøgelse, vil finde, at der kan være 
et og andet at indvende imod det; man 
har før set, at der har været anstillet For- 
søg, som har  vist sig ikke at være: fuld- 
kommen holdbare. Derfor er jeg sta- 
dl af den Mening, at den danske Stat i 
Be i igtiiing af, at der er saa store Hede- 
arealer i Danmark, vil være vel tjent med, 
at der nedsættes en lille,;"sagkyndig Kom- 
mission, som: kan tage dette store Spørgs- 

- -, 1, maal op til , Overvejelse. 
Iii Forsvar for " denne Indvending 

mod det ærede Medlem skal jeg gøre op- 
mærksom p i  at man r denne Sag har 
en fuldkommen træffende : Analogi i-de'. 
Regler.,' som anvendes i- 'Husdyrbruget; 
Man har i maiige,. mange Aar- med store 
Resultater søgt at forbedre HusdyrraceÖie. 
men dét har dog, da man kom ind paa et 
virkeligt rationelt forskningsarbejde, vist 

홢 sig, at man for én meget stor Del arbej- 
dede i Blinde og; naåede sine Resultater 
mere ved Lykketræf, end fordi man fulgte 
stringente Regler. Først i den allernyeste 
Tid har man lært at kende, hvilke Regler 
der bør; følges: i denne Sag, dg jeg kunde 

I> meget vel tænke mig, at de Forsøg, der er 
anstillede af  Praktikere med Hensyn til 
Udnyttelsen af den jyske Hede, hvor stör 
Respekt jeg i øvrigt har for Praktikerne, 
vil vise sig at lide af saadanne Smaafej 1, 
at det var rigtigt at faa stringent anlagte 
Kontrolforsøg.. Lad os derfor blot iaa 
dem, saa skal det ærede Medlem faa Lov 

- til at holde , én kras og kritisk Tale til 
mig, naar. det en Da vi ser 'sig, at For- 
søgéne var  Overflødige Jeg stoler paa, at 
der nok skal blive smukke og gode Resul- 
tater. ' ' 

N. G. Jeasen: i  ; Jeg tror ikke, det 
. ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 

kreds (Vilhelm Rasmussen) vil faa Held 
med sin videnskabelige Kommission an- 
gaaende Kartoff eldy rkhin g p aa Heden; 
DéFoisøg der maa gøres i denne Ret- 
ning tror jeg, maa være af ganske prak- 
tisk Art, og det vil ikke nytte ret meget: 

om der kommer en videnskabelig Kom- 
mission med det ærede Medlem for ,Kø" 홢 홢 
benhàvns" I Ode Valgkreds i Spidsen og gi- 
ver sig til at undersøge strengt teoretisk; 
hvorledes denne Kartoffeldyrkning . kunde 
udføres. Den eneste mulige Form for 
saadanne Forsøg er at pløje og mergle og 
saa bg udsøge de bedste Sorter, de, som 
betaler sig bedst, og det tror jeg 
slet ikke, én % teoretisk Kommission duer . 
til. Jeg tror, det vil gaa den Kommis- ' 
sion, som det gik med Præstens Forkarl, 
som Legenden fortæller ',,óm.. Præsten 
havde faaét sig en teoretisk Forkarl, 
og han kom ud' i  Marken osf skulde " nløie. 
Han havde ogsaa faaet en'' Bog i Lommen 
om, hvorledes Plovjèrnét skulde sidde, men 
han kunde alligevel ikke finde ud af,,, hvor- 
lédes Langj er net skulde sidde. Saa siger 
Andenkarlen: Lad mig hellere faa Ploven; 
og han prøvede sig saa til Rette med, 
hvordan Langj ern et , skulde sidde, for at 
Ploven kunde gaa godt.:. Det var dog Fan- 
dens, sagde Forkarlen, at jeg ikke kunde 
finde det om Langjernet; saa kunde jeg 
maaske ogsaa have gjort det, men der 
staar ikke noget i Bogen om, hvordan 
Langjernet skal sidde. Nej, det er man 
nødt til at prøve sig til, og for at faa 
Ploven til at gaa ög gøre et Forsøg, der 
betyder noget, hjælper det ikke at have en 
Lærebog om Kartoffeldyrkning paa Heden 
i Lommen. Kun naar man graver, pløjer 
ög; dyrker vel, naar man et Resultat. Det 
naar man langt bedre ad praktisk end ad > I 
teoretisk Vej. 

W'este.irgattrd : Jeg maa sige til dét 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (Vilhelm Rasmussen), at jeg ikke er 
rigtig tilfreds med den Form for Polemik, 
det ærede Medlem anvender. Dét ærede 
Medlem udtalte nemlig nylig: 홢Hvis? der I 
har været anstillet Forsøg". Naar jeg nu 
lige har staaet og forklaret, , at der har "" 
været afholdt en Mængde Forsøg, og jeg - ' 
kan- sige, at der er blevet anstillet over 
Tusinde Forsøg gennem jyske Foreninger, 
synes jeg, det er lige haardt nok; at det 
ærede Medlem tillader sig at tvivle om, at 
der overhovedet - har været anstillet For- 
søg; Det ærede Medlem siger endvidere, 
at disse Forsøg ikke altid er holdbare. 
Jeg ved ikke, 홢, om det, ærede . Medlem 홢 har . 
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